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فروردین
    

اخیراً رابطه عاشقانه و عاطفی تان به خوبی پیش می رود و مشکلی 
در رابطه تان به نظر نمی رسد. گفت وگوهایتان در حال پیشرفت 

می باشند و شوخ طبعی تان روح تازه ای به رابطه تان می بخشد.

    اردیبهشت
امروز صبح که از خواب بیدار می شوید احساس خیلی خوبی خواهید داشت؛ ولی متأسفانه دیگران 
ممکن است چنین احساسی نداشته باشند. شاید غریزه تان به شما بگوید که باید خودتان را قربانی 

کنید تا راه موفقیت برای افراد دیگر باز شود.

    خرداد
مزیت های زیادی در پیوستن به گروه های اجتماعی و یا خانوادگی وجود دارد که ممکن است 
از آنها بی خبر باشید. امروز نقش شما بهبود بخشیدن به ضعف های ارتباطی است. به جزئیات و 

مسائلی که نیاز به تصحیح دارند دقت کنید.

    تیر
امروز ممکن است فکرهای جالبی برای پیشرفت حرفه ای و افزایش درآمدتان به ذهن تان برسند. 
تنها سؤالی که باقی می ماند این است که آیا می توانید این راه را تا آخر ادامه داده و به نتیجه 

موردنظرتان دست پیدا کنید.

    مرداد
امروز شما در دوردست ها آینده خود را می بینید و دلتان می خواهد بی هیچ فکری هر چه سریع تر 
خودتان را به آن تصویری که از آینده تان در ذهن دارید برسانید. یادتان باشد که بزرگ ترین 

دشمن شما در درونتان قرار دارد و با غلبه بر آن به هر دشمن خارجی هم پیروز خواهید شد.

    شهریور
امروز شما خبرهای خوبی در رابطه با پولی که مدت ها در انتظارش بوده اید و به همین زودی ها 
به دست تان خواهد رسید دریافت می کنید. این خبر برای تان بسیار خوشحال کننده است و شاید 

حتی نتوانید آن را باور کنید. 

    مهر
امروز شرکت در یک فعالیت اجتماعی شما را با دوستانی قدیمی که برای تان بسیار مهم هستند 
بسیار  این گردهمایی  داد.  قرار خواهد  تماس  باشید، در  ندیده  را  آنها  برای مدتی  و شاید هم 

دوستانه و گرم خواهد بود.

    آبان
امروز از آن روزهایی است که مسیر پیش رویتان ناگهان به چند شاخه تبدیل می شود و شما باید 
تصمیم بگیرید که چه راهی بهترین گزینه ممکن است. انتخاب و تصمیم گیری معمولًا برای شما 
کار چندان دشواری نیست، اما در شرایط فعلی با گزینه های زیادی که پیش رو دارید به نفعتان 

است که راهی را در پیش بگیرید که از همه منطقی تر و مطمئن تر است.

    آذر
همه شرایط لازم برای انجام کارهایی که شما امروز قصد انجامشان را داشته اید فراهم هستند و 
خودتان هم انرژی و آمادگی لازم برای انجام آنها را دارید، اما به نظر می رسد یک چیزی که 

خودتان هم درست نمی دانید چیست مانع پیش رفتن کارها و برنامه های شما شده است. 

    دی
امروز آن هایی برنده خواهند بود که از همه منظم تر باشند و برنامه هایشان ثبات بالاتری داشته 
باشند، پس سعی کنید شما هم در همین گروه قرار بگیرید. البته این کار ممکن است برای تان 

سخت باشد؛ زیرا دیگران خواسته یا ناخواسته حواستان را پرت خواهند کرد. 

    بهمن
با  را  آنها  دلتان می خواهد هر چه سریع تر  دارید که  در سر  ایده های خیلی جالبی  امروز شما 
اطرافیانتان در میان بگذارید. واکنش ها در برابر حرف های شما کاملًا متفاوت هستند؛ بعضی از 

آنها فکر می کنند که شما نابغه هستید.

اسفند
امروز این طور احساس می کنید که انگار یک نفر دارد کارهایی علیه شما انجام می دهد، سعی 
کنید در خلوت در مورد این موضوع با او حرف بزنید. امروز مهربانی ها و خوش رفتاری هایتان 

نتیجه ای را برای شما به همراه خواهند داشت که شاید حتی انتظارش را نداشته اید.

امروزشما

دستمزد مهناز افشار برای بازی در الیور توئیست لو رفت

ثبت جهانی 
درختی که هم دوره 

کوروش بود

فرماندار ابرکوه در دیدار با مدیرکل میراث فرهنگی استان یزد 
خواستار در دستور کار قرار گرفتن ثبت جهانی سرو کهنسال این 
شهر و منطقه مهردشت از سوی سازمان میراث فرهنگی کشور 
نسب  محمد کاظمی  ایسنا،  به گزارش  شد.  انحصاری  به صورت 
در این دیدار خواستار پیگیری ثبت جهانی سرو کهنسال ابرکوه 
مجموعه  به صورت  نه  و  منحصربه فرد  تک درختی  به صورت 

درختان  کهنسال ایران از سوی متولیان امر شد.
وی تصریح کرد: بیش از 162 هکتار بافت تاریخی ثبت شده در 
این شهرستان یک سرمایه بالقوه است که به سرمایه ای به مراتب 
بزرگ تر تبدیل خواهد شد و وجود آثار بی نظیر و کم نظیر این 
خانه  و  ساله   4000 کهنسال  سرو  مانند  دنیا  سطح  در  شهرستان 
که  می کند  متقاعد  را  برنامه ریزان کشور  همه  آقازاده،  تاریخی 

ابرکوه به قطب گردشگری کشور تبدیل شود.
ثبت جهانی  اقدامات صورت گرفته در جهت  به  کاظمی نسب 
سرو کهنسال ابرکوه نیز اشاره و عنوان کرد: آخرین اخبار رسیده 
از سازمان میراث فرهنگی کشور حاکی از آن است که پرونده 
ثبت جهانی این اثر طبیعی باید در قالب مجموعه درختان  کهنسال 
کشور ارسال شود. وی ادامه داد: خواسته مسئولان و مردم ابرکوه 
و  تک درخت  به صورت  کهنسال  درخت  این  که  است  این 
ارشد  از مسئولان  این زمینه  لذا در  انحصاری ثبت جهانی شود؛ 
از  و  کنند  ارائه  راهکار  دراین باره  تا  شدیم  خواستار  کشوری 
میراث فرهنگی نیز درخواست داریم که موضوع مذکور را یکی 

از دستور کارهای قطعی خود قرار دهد.
این مسئول یادآور شد: مردم در ابرکوه و مهردشت با سرمایه های 
خود و بدون این که دولت حمایت زیادی از آن ها داشته باشد، 
اقدام به راه اندازی مراکز اقامتی، خانه های بومگردی و گردشگری 
کرده و در حال حاضر نیازمند حمایت و توجه خاص مسئولان 
پیرامون  به مباحث مطرح شده  اشاره  با  ابرکوه  فرماندار  هستند. 
مناره های نظامیه نیز عنوان کرد: لازم است تیم تحقیقاتی میراث 
فرهنگی مسئله آسیب های احتمالی به این اثر فاخر را موردبررسی 
قرار دهد تا از خطرات احتمالی جلوگیری شود. وی همچنین از 
وجود آثار ارزشمند و تاریخی در بخش بهمن و شهر مهردشت 
از  و  یادکرد  متعدد  قلعه های  و  خانی  اسماعیل  خانه های  مانند 
مدیرکل میراث فرهنگی استان یزد خواست تا ضمن بازدید از 
آثار این بخش از شهرستان، به نیازهای این منطقه رسیدگی کند.

کاظمی نسب به وجود گردشگری مذهبی در ابرکوه و مهردشت 
هم اشاره و دراین باره از برپایی دو رویداد بزرگ در حوزه میراث 
فرهنگی شهرستان خبر داد و تصریح کرد: بنا داریم در آینده ای 
نزدیک هزاره گنبد عالی را به عنوان یک بنای تاریخی گمنام و 
همچنین همایش بزرگداشت عزیزالدین نسفی را با هدف معرفی 

سرمایه های فرهنگی ابرکوه به کشور، برگزار کنیم.
وی خاطرنشان کرد: ابرکوه در ابتدای راه تبدیل شدن به قطب 
میراث فرهنگی و گردشگری استان یزد است و بخش عمده کار 
برای مسیر رسیدن به این هدف بر عهده مردم ابرکوه، مهردشت و 
روستاهای شهرستان بوده تا این مهم در یک دوره 10 ساله محقق 
تنوع ظرفیت های گردشگری  به  اشاره  با  ابرکوه  فرماندار  شود. 
ابرکوه و مهردشت ابراز امیدواری کرد که با مستقر شدن پادگان 
نظامی ارتش در این شهرستان حتی شاخه گردشگری نظامی نیز 

در این شهرستان فعال شود.

خواندنی

سروش صحت که چند دقیقه ای فرصت استراحت پیدا کرده با آمدن ما 
از خواب بیدار می شود. او همانی است که می بینید؛ بی ادا، رک و ساده.

چه شد که پیشنهاد اجرای سری سوم کتاب باز را پذیرفتید؟
اجرای این برنامه را پذیرفتم چون که حوزه کتاب، حوزه مورد علاقه ام 
است. بارها گفته ام که مجریگری بلد نیستم، اما کتاب، صحبت کردن با 
دیگران و به ویژه گفت وگو درباره کتاب را دوست دارم و به همین دلیل 
وارد این کار شدم. در این سری نیز دیده شدن برنامه و استقبال مردم 

انگیزه ام را برای ادامه دادن قوی تر کرد.
تا کی با این برنامه همراهید؟

امیدوارم فصل های دیگر این برنامه نیز ساخته شود و خیلی دوست دارم 
من هم همیشه همراهی اش کنم.

اگر اجرای برنامه دیگری پیشنهاد شود، می پذیرید؟
هستم  بلد  نه  و  می توانم  نه  می کنم  فکر  و  نیستم  مجری  اصلًا  من  خیر. 
اجرا،  برای  هنوز  هم  اینجا  من  کنم.  اجرا  را  دیگر  موضوع  با  برنامه ای 

ترس و لرز دارم.
نیاز و علاقه به کتاب خواندن یک حس درونی است که عوامل مختلفی 
در رشد آن نقش دارد. یک برنامه تلویزیونی چقدر می تواند در این 

زمینه مؤثر باشد؟
برنامه  با یک  اما مسلماً  تلنگر بزند،  می تواند تشویق و کنجکاو کند و 
نمی توان تأثیر آنچنانی گذاشت و جامعه را کتابخوان کرد. با وجود این 
کتاب باز تا اینجا مؤثر بوده است. در خیابان مردم به من می گویند برنامه 
را دنبال می کنیم، یکسری از کتاب های پیشنهاد شده را می خوانیم و به 

مطالعه علاقه مند شده ایم؛ برای یک برنامه تلویزیونی چه از این بهتر؟
برمی گردد.  کودکی  به  علاقه  این  شکل گیری  از  اعظمی  بخش  اما 

این طور نیست؟
من هم همیشه فکر می کردم این عادت و علاقه از بچگی ایجاد می شود، 
رفته  کتاب  سمت  به  بعدها  خیلی ها  شدم  متوجه  برنامه  همین  در  اما 
وکتابخوان شده اند. پوریا شکیبایی یکی از مهمانان برنامه مان بود و گفت 

من از 31 سالگی به کتاب خواندن علاقه مند شدم.
چه جالب. آدم فکر می کند کودکی که در یک خانواده هنرمند متولد 

می شود،  قطعاً به کتاب علاقه بیشتری دارد.
درست است، اما او گفت از جوانی به این موضوع علاقه مند شده است. 
مهمانان زیادی داشتیم که گفتند از هجده بیست سالگی به کتاب خواندن 
راغب شده اند. مثلًا یک اتفاق، سؤال یا فردی باعث به وجود آمدن این 
علاقه در آنان شده است. مسلماً شروع هر کاری و انس گرفتن با آن از 
بچگی راحت تر است و در وجود فرد نهادینه تر می شود، اما نه به آن معنا 

که زمان شروع کتابخوانی الزاماً از کودکی است.
برای خودتان این علاقه مندی از کی شروع شد؟

کودکی.
چگونه؟

تحت تأثیر دایی هایم بودم. به صورت حرفه ای کتاب می خواندند و برای 
من کتاب خریدن و اصلًا این که آنها چه می خوانند جالب بود.

آن زمان چه کتاب هایی می خواندید؟
آن موقع رمان و قصه و ادبیات را دوست داشتم.

الان چه؟
اما به فلسفه و جامعه شناسی خیلی  الان ادبیات سر جای خودش هست، 

علاقه دارم و بعد این دو حوزه، روان شناسی را دنبال می کنم.
اگر بخواهید یک کتاب خوب معرفی کنید. انتخابتان چیست؟

نام ببرم. همیشه آثار داستایوفسکی را پیشنهاد  نمی توانم یک کتاب را 
می کنم و الان کتاب های رومن گاری را هم می خواهم به این پیشنهاد 
آثار  است.  لذتبخش  و  خیلی خوشخوان  گاری  رومن  آثار  کنم.  اضافه 

داستایوفسکی هم که ترکیب ادبیات و فلسفه است.
آخرین کتابی که خواندید چیست؟

الان دارم کتابی به نام »وزن چیزها« را می خوانم.
نوشته جین کازز؟

بله. عباس مخبر ترجمه کرده است.
کتاب هایی را که در برنامه معرفی می کنید خوانده اید؟

بله. برایم خیلی جذاب است که از مهمان ها کتاب هدیه می گیریم و اگر 
نخوانده باشم و موضوع جالبی داشته باشد، حتماً می خوانم.

قبول دارید این روزها اهل مطالعه بودن هم یک جور پُز شده است.
اگر قرار است پز باشد که پز خوبی است. میان پزهای دیگر کتابخوانی 

پز بدی نیست!
یا  کتاب  درباره  و  باشد  افراد  دسته  این  جزو  که  داشته اید  مهمانی 
موضوعی اظهارنظر کند که احساس کنید چیزی در موردش نمی داند.

وقتی تعداد قسمت های برنامه زیاد می شود، سطح همه مهمان ها هم یکسان 
نیست. بعضی بیشتر و برخی کمتر کتاب می خوانند، ولی خدا را شکر 
بنابر  که  هستند  شاعران  و  نویسندگان  چون  کسانی  مهمانانمان  اکثر 
باشند  از رسته دیگری هم  یا  بازیگر  اگر  دارند و  مطالعه  قطعاً  کارشان 
باز با این فضا بیگانه نیستند. البته چند مورد هم داشتیم که کمتر کتاب 

خوانده بودند و خودشان درباره علت آن توضیح دادند.
حتماً شما هم شنیده اید که می گویند ایرانی ها کم کتاب می خوانند و 

سرانه مطالعه در کشور پایین است.
شنیده ام، اما واقعیت را نمی دانم چون درباره آمارش اطلاع ندارم؛ امیدوارم 

این گونه نباشد.
در میان اطرافیانتان و بیشتر هنرمندان اوضاع مطالعه چگونه است؟

شما  باشم.  داشته  درستی  قضاوت  نمی توانم  و  نیستم  ارتباط  در  همه  با 
ممکن است چند بار کسی را در حالی ببینید که کتاب دستش نیست، اما 
در منزل مطالعه می کند، پس نمی توان بر این اساس نظر داد، اما به طور 
کلی کسانی که اطراف من هستند، همه اهل مطالعه اند و از این بابت خدا 

را شکر می کنم.
میان  مخاطب  که  نرود  سمتی  به  گفت وگوهایتان  فضای  می کنید  چه 
خود و شما و مهمانتان که احتمالاً کتاب های زیادی خوانده است فاصله 

حس نکند و برنامه را پس نزند.
ما ساده و صمیمی صحبت می کنیم. امیدوارم مخاطبی که کتاب نمی خواند 
هم بداند که اگر دلش بخواهد می تواند از همین امروز شروع کند. اگر 
برایش جالب باشد که می تواند سرنخ حرف های ما در برنامه را بگیرد و 
شروع به کتاب خواندن کند. مخاطب می تواند یکسری اطلاعات از این 

برنامه دریافت کند و کم کم علاقه مند شود.
چنین  کرد.  عوض  را  زندگی ام  کتاب  فلان  می گویند  که  شنیده اید 

اتفاقی شدنی است؟
به نظر من شدنی است. کتاب می تواند خیلی تأثیرگذار باشد.

کتابی هست که تأثیر اینچنینی روی شما گذاشته باشد؟
یک کتاب نه، ولی می توانم بگویم مجموعه کتاب هایی هست که روی 
کتاب هایی  از  ده پانزده تایی  فهرست  یک  مثلًا  است.  گذاشته  تأثیر  من 

هست که خواندنشان دید من به زندگی را تغییر داد.
کتاب به شما چه می دهد که اینقدر طرفدارش هستید؟

اول از همه لذت و بعد از آن دید، شناخت و در ادامه اش پاسخ به سؤالات 
ذهنی و کنجکاوی هایم. در کنار این موارد، کتاب تجربه کردن جهان ها 

و زندگی های دیگر را برایم ممکن می کند.
اصولاً چه کتاب هایی را دوست ندارید بخوانید؟

جزو  آن  موضوع  و  باشد  نداشته  انطباق  سلیقه ام  با  که  کتاب هایی 
دغدغه هایم نباشد.

کتاب بد هم داریم؟
بله. مگر می شود نداشته باشیم؟

برخی می گویند هر کتابی دستِ کم ارزش یک بار خواندن را دارد.
اصلًا موافق این دیدگاه نیستم. آنقدر کتاب های خوب زیاد است که اصلًا 
نباید آدم وقتش را برای خواندن یک کتاب بد یا کتابی که دوست ندارد 

و جزو دغدغه هایش نیست صرف کند!

سروش صحت در پشت صحنه برنامه کتاب باز:

حسین پارسایی ضمن تکذیب شایعاتی که 
نمایش  برای  افشار  مهناز  دستمزد  درباره 
از  جزئیاتی  بود،  شده  مطرح  الیورتوئیست 

میزان دستمزد این بازیگر را مطرح کرد.

دستمزد  میزان  افکارنیوز،  گزارش  به 
بازیگران در نمایش موزیکال الیورتوئیست 
به کارگردانی حسین پارسایی از مباحث داغ 
شایعات  این روزها  است که  پر چالشی  و 

متعددی درباره آن در فضای مجازی منتشر 
شده است.

بلیت های  پیش فروش  آغاز  و  اخبار  انتشار 
بینوایان  عنوان  با  پارسایی  جدید  نمایش 
داغ تر  شایعات  این  بازار  تا  شد  عاملی 
زده دامن  آن  به  بیشتر  و  شده  گذشته   از 

شود.
که  است  بازیگرانی  ازجمله  افشار  مهناز 
برای  او  دستمزد  میزان  بود،  شده  شایعه 
میلیون   3۰ شبی  الیورتوئیست  نمایش 
تومان بوده است، شایعه ای که خیلی زود با 
واکنش مهناز افشار و پارسایی تکذیب شد.
این کارگردان در نخستین قسمت از برنامه 
میزانسن که از شبکه شما پخش شد، ضمن 
دستمزد  میزان  دربار  شایعات  این  تکذیب 
افشار  مهناز  خانم  کرد:  بیان  افشار،  مهناز 
شش ماه با ما همکار بودند و در طول این 
شش ماه که در واقع شبانه روزی در پروژه 
ما بودند، ایشان ماهیانه کمتر از 3۰ میلیون 

تومان دریافت کرده است.

پُز کتابخوانی هم خوب است!

عکس از: محمدرضا نوکام  از نگاه دوربین


